
AnreiSe & Parken:
PKW: Wir richten direkt auf dem Veran-
staltungsgelände einen Parkplatz ein. 
Zufahrt über Eisenbütteler Str.  
Kosten 10 € je KFZ. 
Öffis: Bus (Linie 413, 419, 429, 435) – 
Haltestelle „Braunschweig Messegelände 
Nordeingang“

Startunterlagen & Wertmarken:
Die Abholung der Startunterlagen für
nachgebuchte Startplätze (Spätbucher)
sowie der Wertmarken erfolgt durch den
TeamCaptain im ORG-Büro (siehe Lage-
plan).  
22. August 2023: 16:00 - 18:00 Uhr 
23. August 2023: 13:00 - 18:00 Uhr

Ummeldungen über QR-Code:

Mit Hilfe des QR-Codes auf Ihren Start-
unterlagen können Sie ganz einfach Ihren 
Namen nachtragen oder anpassen. Über 
den Code gelangen Sie auf eine Webseite, 
auf der Sie Anrede, Namen und ggf. Po-
sition im Unternehmen editieren können. 
Änderungen sind bis 17 Uhr möglich.

Umkleiden:
... befinden sich auf dem Veranstaltungs-
gelände nahe dem Startbereich (siehe La-
geplan).

Kleiderabgabe:
Wir haben eine Kleiderabgabe einge-
richtet (siehe Lageplan). Sie erhalten 
dort auch Tüten für Ihre Kleidung. Bit-
te haben Sie Verständnis, dass wir aus 
Platzgründen nur begrenzt kleine Ta-
schen und Rucksäcke entgegen neh-
men können. Die Kleiderabgabe öffnet 
16:30 Uhr; die Abholung muss bis 20:30 
Uhr erfolgen. 

Startnummer:
Die Startnummer ist vorne auf der 
Brust gut sichtbar zu tragen. Sicher-
heitsnadeln liegen den Startunterlagen 
bei. Die Startnummern sind für den 
jeweiligen Startblock gekennzeichnet. 
Startberechtigt ist man nur in der Start-
welle, die die Startnummer ausweist.

StartPROZEDERE:
schnelleStelle - Welle: 18:00 Uhr
ALDI - Welle: 18:15 Uhr
Alstom - Sports - Welle: 18:30 Uhr
Radio 21-  Welle: 18:45 Uhr
Ferchau - Welle: 19:00 Uhr
Bitte finden Sie sich 10min vor Ihrem 
Start im Vorstartbereich ein.

Zeitmessung:
Die Laufzeit wird als Nettozeit erfasst,
d.h. die persönliche Laufzeit startet
erst mit dem Überqueren der Startli-
nie. Hierzu befestigen Sie den Trans-
ponder am Laufschuh. Der Trans-
ponder befindet sich am Rand der 
Startnummer.

Fotoservice:
Machen Sie Ihr Team-Foto vor
unserer offiziellen Fotowand (siehe
Lageplan), in der Zeit von 16:30 Uhr 
– 20:30 Uhr. Die Teamfotos werden 
im Anschluss an die Veranstaltung 
auf unserer Facebook- und Webseite 
veröffentlicht. 

Getränkeservice:
Im Zielbereich erwarten Sie kostenfreie 
Erfrischungsgetränke von „Krombacher 
alkoholfrei“ und „Extaler Mineralquell“. 

Teilnehmerpräsent:
Gegen Vorlage Ihrer Startnummer 
erhalten alle Teilnehmer, nach dem
Zieleinlauf, den offiziellen „Firmenlauf 
– Kaffeepott“.

Toiletten:
Die mobilen Toiletten befinden sich in 
der Nähe des Starts neben der Mee-
tingpoint-Area (siehe Lageplan).

Teamwertung:
Die Wertung erfolgt durch die Addition 
der vier schnellsten Läufer eines
Teams (jeweils nach Kategorie „Män-
ner”, „Frauen”, „Mixed”).

Sonderwertungen:
Schnellste(r) Chef/in, Schnellste(r) 
Sekretär(in), Schnellste(r) 
Facharbeiter(in) Schnellste(r) Azubi, 
jeweils Einzelzeit, Kreativste Firma 
(originellstes Outfit), Sportlichste Firma 
(Anzahl der Teilnehmer)



	 22. AUGUST 2023
	 16:00 - 18:00 Uhr	 ORG-Büro: Abholung Startunterlagen von Nachmeldungen (Spätbucher) und Catering- 
				    Wertmarken, Nachmeldungen

	 23. AUGUST 2023

	 13:00 - 18:00 Uhr	 ORG-Büro: Abholung Startunterlagen von Nachmeldungen (Spätbucher) und Catering- 
				    Wertmarken, Nachmeldungen 

	 16:00 Uhr		  Offizieller Veranstaltungsbeginn (Musik, Moderation & Catering)

	 16:30 - 20:30 Uhr	 Öffnung der Umkleidemöglichkeiten sowie der Kleiderabgabe 

	 16:30 - 20:30 Uhr	 Teamfoto - Aktion (vor unserer Fotowand)

	 16:00 - 22:00 Uhr	 „Runners Biergarten“

	 17:50 - 19:00 Uhr	 Startprozedere

				    17:50 UHR aufstellung 1. Startwelle // schnelleStelle - Welle

				    18:00 Uhr Start 1. Welle (schnelleStelle - Welle) 

				    18:05 uhr aufstellung 2. Startwelle // ALDI - Welle

				    18:15 Uhr start 2. Welle (Aldi - Welle) 

				    18:20 uhr aufstellung 3. Startwelle // ALSTOM - Welle

				    18:30 Uhr start 3. Welle (Alstom - Welle) 

				    18:35 Uhr aufstellung 4. Startwelle // RADIO 21 - Welle

				    18:45 Uhr start 4. Welle (Radio 21 - Welle) 

				    18:50 Uhr aufstellung 5. Startwelle // FERCHAU- Welle

				    19:00 Uhr start 5. Welle (Ferchau - Welle) 

	 Ab 18:15 Uhr		  Zieleinlauf, Ausgabe Erfrischungsgetränke „Krombacher alkoholfrei“ und „Extaler Mineral-	
				    quell“ & Ausgabe des „Firmenlauf-Kaffeepott“ 

	 20:15 - 20:45 Uhr	 Siegerehrung auf der Bühne

	 20:45 - 22:00 Uhr	 Abschlussfeier mit unserem Firmenlauf-DJ Swen



START

ZIEL

BÜHNE

Eisenbütteler Str.

E
isen

b
ü
tteler S

tr.

E
is

e
n

b
ü

tte
le

r S
tr.

T
h

e
o

d
o

r-
H

e
u

s
s
- 

S
tr

.

Fabriktr.

Stammtisch-
festzelt

Einfahrt-Parken

ORG-Büro

Toiletten

Fahrradparkplatz

Meeting-Point-Area

Gastro-Meile

Teamfotowand

Ausgabe Teilnehmer-Präsent

Getränkeversorgung

Startaufstellung

Kleider-Aufbewahrung

Umkleidezelt

Organisationsbüro

Erste Hilfe



Am
 A

lte
n 

Ba
hn

ho
f

Eisenbütteler Straße

Böcklerstraße

W
olfeenbütteler Straße

Th
eo

do
r-

He
us

s-
St

ra
ße

Kurt-Schumacher-Straße

Lessingplatz

Bruchtorwall

Kalenwall

Augusttorwall

Konrad-Adenauer-Straße

Am
Al

te
n

Ba
hn

ho
f

Eisenbütteler Straße

Böcklerstraße

W
olfenbütteler Straße

Th
eo

do
r-

He
us

s-
St

ra
ße

Kurt-Schumacher-Straße

Lessingplatz

Bruchtorwall

Kalenwall

Augusttorwall

Konrad-Adenauer-Straße

Jahnplatz

KreißbergKreißbergKreißberg

Bürger-Bürger-
parkpark
Bürger-
park

Südt
eich

Oker

Ok
er

Portikus-
teich

Start Ziel
1km

2km

3km

4km

© Christoph Werntgen, 2023

0 m             100 m             200 m


